广 西 壮 族 自 治 区 教 育 厅
桂教科学〔2015〕9 号

关于公布广西教育科学“十二五”规划

2015 年度教育信息化工作

专项课题的通知

各有关单位：

  经组织专家初审，广西教育科学规划学术委员会复审，广西

教育科学规划领导小组终审，批准 28 项课题为广西教育科学“十

二五”规划 2015 年度教育信息化工作专项课题，现予以公布，

并将有关事项通知如下：

  一、课题经费

此次批准立项的课题，自治区级的资助经费由自治区教育厅

科研处负责。其中编号为 2015ZKY1 至 2015ZKY20 的课题，每项

课题资助经费 4 万元，请课题负责人所在单位按 1：1 的比例给

予配套经费。编号为 2015ZKY21 至 2015ZKY25 的课题，每项课题

资助经费 3 万元，上述经费已在 2014 年教育信息化专项经费教

师信息技术应用能力提升工程经费中安排给课题负责人所在单

位。编号为 2015ZKY26 和 2015ZKY27 的课题，资助经费分别为

15 万元和 10 万元，已在 2014 年教育信息化专项经费中安排给

课题负责人所在单位。编号为 2015ZKY28 的课题，资助经费 3万

元，已在 2015 年成人功能性扫盲及社区教育专项经费中安排给

课题负责人所在单位。

 —2—

  二、课题管理

  批准立项的课题，项目周期为 1—2 年。研究成果公开发表

须注明且只能独家注明“广西教育科学‘十二五’规划 2015 年

度教育信息化工作专项课题+《课题名称》+(立项编号)”。批准

立项的课题，根据广西教育科学规划立项课题的管理规定进行管

理，由广西教育科学规划领导小组办公室负责课题变更、成果鉴

定、结题等相关事宜。广西教育科学规划领导小组办公室有权使

用课题研究成果。

  请各有关单位加强对立项课题的管理、检查和指导，督促课

题组按计划开展研究，按时完成研究任务。

附件：广西教育科学“十二五”规划 2015 年度教育信息化

工作专项课题（28 项）

  广西教育科学规划领导小组(代章)

                       2015 年 6 月 11 日

 —3—

附件

广西教育科学“十二五”规划 2015 年度教育

信息化工作专项课题

（28 项）

立项编号 单位
课题负责

人
课题名称

2015ZKY1 南宁市现代教育技术中心 李钦才 南宁优质数字教育资源共建共享机制及有效应用的研究

2015ZKY2 柳州市电教站 黄煜欣 运用国家数字教育资源公共服务平台促进优质资源城乡共享机制研究

2015ZKY3 柳州市电教站 韦小涛 推进城乡中小学区域性电子白板与学科整合应用的研究

2015ZKY4 桂林市清风实验学校 周平 构建基于平板电脑与乐享教学深度融合的未来课堂的应用研究

2015ZKY5 桂林市教育局 张建生 桂林市区域优质数字教育资源共享机制及应用策略的实践研究

2015ZKY6 梧州市电教站 谢颖
基于云技术的区域教育资源公共服务系统的建设和运行模式的研究—

—以梧州市基础教育为例

2015ZKY7 百色市教育局 刘易霏 百色老少边山地区中等职业教育信息化现状与发展策略研究

2015ZKY8 广西大学 梁京章 广西高校信息化“十三五”建设与应用策略研究

2015ZKY9 广西大学 吴丽娟 广西高校数字化校园建设标准研究

2015ZKY10 广西师范大学 罗刚 广西基础教育信息化建设与应用机制研究

2015ZKY11 广西民族大学 赵颜 基于 MOOC(慕课)的东南亚语言数字教育资源共享模式及平台研究

2015ZKY12 广西师范学院 兰瑞乐 广西教育管理公共服务平台建设与应用研究

2015ZKY13 广西师范学院 杨满福 广西职业教育教师信息技术应用能力提升的策略与方法研究

2015ZKY14 广西师范学院 郑小军 广西职业教育数字化校园建设与应用策略研究

2015ZKY15 广西农业职业技术学院 梁业生 广西高校推进信息技术与教育教学融合的应用与实践研究

 —4—

2015ZKY16 广西工业职业技术学院 刘捷
高职院校数字化校园管理平台建设与研究--以广西工业职业技术学院

为例

2015ZKY17 广西经贸职业技术学院 罗宁 基于云技术的广西职业教育信息化教学资源库平台建设与应用研究

2015ZKY18 广西机电工程学校 劳泰伟
基于校企合作的广西中职示范特色学校“数字化”校园建设标准及实践

研究

2015ZKY19 广西工商学校 谢立新 在金融专业教学中建立信息化模拟金融实验室的探究与实践

2015ZKY20 广西银行学校 赵欣
中职学校信息化建设与应用研究——以广西银行学校信息化建设与应

用为例

2015ZKY21 广西教育学院 王兴辉
广西中小学教师信息技术应用能力提升工程培训模式综合改革研究与

实践

2015ZKY22 广西教育学院 岑磊
基于混合式培训模式的广西中小学教师信息技术应用能力提升工程培

训资源建设与应用研究

2015ZKY23 广西教育学院 龙世荣 广西中小学教师信息技术应用能力提升工程培训管理机制研究

2015ZKY24 广西教育学院 蒋红星 教师混合式培训中网络研修活动的设计与实践研究

2015ZKY25 广西教育学院 邱明 广西中小学教师信息技术应用能力提升工程培训监控与评测的研究

2015ZKY26 广西电教馆 沈鸿银 广西基础教育信息化建设与发展策略研究

2015ZKY27 广西大学 黄景文 广西教育管理信息化发展规划编制、建设与应用策略研究

2015ZKY28 广西师范大学 霍玉文 广西社区教育数学化学习平台建设与应用研究

 —5—

抄报：全国教育科学规划领导小组办公室。

自治区哲学社会科学规划办公室。

抄送：委厅各有关处室。